



Produktpass

Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Lautaro Otoño 0,75l Rotwein aus Chile
Verkehrsbezeichnung	Rotwein aus Chile
Artikelnummer GEPA	3982205
Mehrwertsteuer	19 %
GTIN Stk.	4013320174500
GTIN VPE	4013320174739
GTIN PL	4013320178782
Beschaffenheit	trocken
vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Bio-Produkt (*)	Nein
Fair Trade % (°)	100
enthält Zusatzstoffe	Nein
enthält Alkohol	Ja



Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:

- + vollmundiger Geschmack nach Waldfrüchten, Vanille und Zimt
- + rubinrote Farbe
- + besonderer Cuvée aus den Rebsorten Cabernet Sauvignon und Carmenère
- + zu herzhaften Speisen oder dunkler GEPA-Schokolade genießen
- + Wein kommt aus einer der besten Anbauregionen Chiles

Zubereitungshinweise:

Empfohlene Trinktemperatur: 14 - 18°C - ungekühlt genießen. Eine Stunde vor Verzehr dekantieren.

Handelspartner

Sagrada Familia, Chile

Siegel / Logos

Fair-Plus-Zeichen

Zutaten

Produktzutaten Trauben°, Säureregulator: Weinsäure; Kohlendioxid, Konservierungsmittel: **Sulfite**; Stabilisator: Carboxymethylcellulose und/oder Hefe-Mannoproteine und/oder Gummi arabicum.



Produktpass

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid	im Produkt
Lupine	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Alkohol (%vol)	13-13,5
Brennwert kcal	77
Brennwert kJ	321
Fett (g), davon	0
- gesättigte Fettsäuren (g)	0
Kohlenhydrate (g), davon	1,3
- Zucker (g)	0,3
Eiweiß (g)	0
Salz (g)	0

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Breite (mm)	Tiefe (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	1,15	75,00	75,00	300,00
Karton	7,11	165,00	245,00	307,00
Palette	385,00	800,00	1.200,00	760,00



Produktpass

Verpackung

Füllmenge	0,75 l
Gebindeart	Karton
Stück pro Umverpackung	6
Umverpackung pro Palettenlage	20
Umverpackung pro Palette	40
Anzahl Palettenlagen	2
Verpackungsmaterial VE	Glas mit Schraubdeckel (Metall)
Mehrweg	Nein

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion	Keine Angabe	Keine Angabe
Lagerhaltung	kühl, trocken, dunkel	kühl, trocken, dunkel
Lagertemperatur	kühl 12° bis 18°C	kühl 12° bis 18°C

Lieferantendetails

Lieferantename	GEPA mbH
Adresse	GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID	246